
   
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Avviso di selezione per l’attivazione di quattro (4) tirocini extracurricolari 
formativi e di orientamento a favore di laureati dell’Università degli Studi di 
Trieste, da svolgersi presso la Direzione centrale infrastrutture e territorio. 
Approvazione del verbale della Commissione valutatrice dei profili n. 2 e n. 4 
dell’avviso e della relativa graduatoria di merito.  

 

Il Direttore del Servizio 

 

Vista la legge regionale 9 agosto 2005, n. 18 (Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la qualità del 
lavoro);  

Visto il DPReg 19 marzo 2018, n.57 e s.m.i., recante Regolamento per l’attivazione di tirocini ai sensi 
dell’articolo 63 della succitata LR n. 18/2005, d’ora in avanti solo Regolamento;  

Visto in particolare l’art. 2, comma 2, lett. a), del Regolamento, che individua, tra le tipologie di tirocinio 
extracurriculari realizzabili, il tirocinio formativo e di orientamento “finalizzato ad agevolare le scelte 

professionali e l’occupabilità nel periodo di transizione tra scuola e lavoro mediante una misura di carattere 

formativo a diretto contatto con il mondo del lavoro e rivolto a persone che hanno conseguito un titolo di 

studio universitario o un diploma tecnico superiore, persone che hanno conseguito un diploma della scuola 

secondaria superiore e a coloro che hanno conseguito un attestato di qualifica o di diploma professionale 

entro e non oltre i dodici mesi dal conseguimento, rispettivamente, del titolo di studio o della qualifica”; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione Regionale e degli Enti Regionali, approvato 
con D.P.Reg. n. 277 Pres. del 27 agosto 2004 e successive modifiche ed integrazioni, e in particolare l’art. 
19, comma 4, lett. n.), per cui “al direttore centrale, oltre ai compiti di cui all’art. 17, comma 3 spetta: (…) 

l’adozione di ogni altro atto o provvedimento necessario per il perseguimento degli obiettivi assegnati o 

attribuiti alla sua competenza da disposizioni di legge, di regolamento o da atti della Giunta Regionale”;  

Vista la Convenzione di data 13/05/2024, prot. 71705, Rep. N. 282/2024 sottoscritta fra l’Università 
degli Studi di Trieste, in qualità di soggetto promotore, e la Direzione centrale infrastrutture e territorio, 
in qualità di soggetto ospitante, per l’attivazione di un numero massimo di 15 tirocini formativi e di 
orientamento, di cui all’art. 2, comma 2), lett. a) del Regolamento, con validità di tre anni a decorrere dalla 
data di sottoscrizione da parte del soggetto promotore, d’ora in avanti Convenzione;  

Visto l’avviso di selezione, pubblicato il 1° settembre 2025, per l’attivazione di n. 4 (quattro) tirocini 
extracurricolari formativi e di orientamento a favore di laureati dell’Università degli Studi di Trieste da 

Decreto n° 50412/GRFVG del 29/09/2025



svolgersi presso la Direzione centrale infrastrutture e territorio nei seguenti profili, con termine di 
scadenza per la trasmissione delle domande di partecipazione fissato al 14 settembre 2025:  

Profilo n. 1 “tecnico”   Servizio pianificazione territoriale e paesaggistica – n. 1 tirocinio da 
attivare presso la sede di Trieste. 

Profilo n. 2 “amministrativo” Servizio edilizia tecnica ed espropri - n. 1 tirocinio da attivare presso la 
sede di Udine. 

Profilo n. 3 “tecnico” Servizio politiche per la rigenerazione urbana, la qualità dell'abitare e le 
infrastrutture per l'istruzione - n. 1 tirocinio da attivare presso la sede 
di Udine. 

Profilo n. 4 “amministrativo” Direzione centrale infrastrutture e territorio – n. 1 tirocinio da attivare 
presso la sede di Trieste. 

Dato atto che ai sensi di dell’art. 5.8 (“Procedure di valutazione”) dell’avviso in parola: 

- il vaglio formale e la valutazione delle domande sono effettuati dal Servizio organizzazione, 
programmazione e progetti europei, competente in materia di attivazione di tirocini extracurricolari 
formativi e di orientamento, che si occupa di comunicare l’esclusione dalla selezione per carenza dei 
requisiti d’accesso agli interessati e di convocare a colloquio i candidati ammessi; 

- il Direttore del Servizio organizzazione, programmazione e progetti europei della Direzione centrale 
infrastrutture e territorio nomina per ciascun Profilo di tirocinio una Commissione Valutatrice 
composta da 3 (tre) membri ciascuna, di cui uno con funzioni di Presidente e uno con funzione di 
verbalizzante, e che la predetta Commissione procede all’assegnazione del tirocinio sulla base dei 
criteri indicati agli articoli 2 e 5.5 dell’avviso medesimo; 

Visto il proprio decreto di data 17 settembre 2025, n. 47894/GRFVG, con cui è stata nominata la 
Commissione valutatrice dei profili n. 2 e n. 4 da assegnare, rispettivamente, al Servizio edilizia tecnica ed 
espropri e alla Direzione centrale infrastrutture e territorio, costituita come di seguito riportato: 

− dott.ssa Magda Uliana, Direttore centrale infrastrutture e territorio, con funzioni di Presidente;  

− ing. Cristina Modolo, Direttore del Servizio edilizia tecnica ed espropri, con funzioni di componente; 

− dott.ssa Maria Francesca Argirò, titolare della Posizione organizzativa attività di pianificazione 
strategica, organizzazione e supporto alla gestione del personale, con funzioni di verbalizzante; 

Atteso che, ai sensi dell’art. 5.9 dell’avviso, espletata la prova, la Commissione esaminatrice predispone 
l’elenco dei candidati con l’indicazione dei punteggi conseguiti nella valutazione dei titoli e nel colloquio, con 
relativa sommatoria; 

Dato atto che ai sensi del medesimo art. 5.9 l’approvazione dei verbali della Commissione con la graduatoria 
di merito deve essere effettuata con decreto del Direttore del Servizio organizzazione, programmazione e 
progetti europei della Direzione centrale infrastrutture e territorio, sotto condizione sospensiva 
dell’accertamento del possesso dei requisiti per l’ammissione all’impiego;  

Vista la nota mail di data 29 settembre 2025, con cui il componente della Commissione con funzioni di 
verbalizzante, dott.ssa Maria Francesca Argirò, ha trasmesso al Direttore del Servizio organizzazione, 
programmazione e progetti europei copia del verbale della seduta del 25 settembre 2025 della Commissione 
valutatrice dei profili n. 2 e n. 4 e l’allegata graduatoria di merito; 

Preso atto che nella suddetta seduta, in esito all’espletamento del colloquio motivazionale con i candidati, 
la Commissione ha provveduto a redigere:  

a) l’elenco dei candidati risultati non idonei alla copertura delle posizioni di tirocinio previste dall’avviso 
(allegato 1); 

b) l’elenco complessivo dei candidati risultati idonei con l’indicazione del punteggio conseguito nella 
valutazione dei titoli e nel colloquio, con la relativa sommatoria (allegato 2);  

c) l’elenco con i nominativi dei candidati assegnatari del tirocinio (allegato 3); 



d) l’elenco dei candidati idonei all’eventuale assegnazione di ulteriori posti di tirocinio extracurriculare 
formativo e di orientamento che si dovessero rendere vacanti e disponibili successivamente 
all’indizione della selezione (allegato 4); 

Dato atto, come risulta dal succitato verbale, che con riferimento al tirocinio da attivare sul profilo n. 2, la 
Commissione, di cui risulta componente anche il Direttore del Servizio edilizia tecnica ed espropri, tenuto 
conto dell’articolazione dell’ufficio espropri sul territorio e della sede di residenza dell’assegnatario, ha 
stabilito che la sede di svolgimento del tirocinio è Trieste anziché Udine; 

Ritenuto pertanto di provvedere, ai sensi dell’art. 5.9 dell’avviso, all’approvazione del sopra citato verbale 
della Commissione valutatrice dei profili n. 2 e n. 4 e dell’allegata graduatoria di merito, sotto condizione 
sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti per l’ammissione all’impiego; 

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate, di approvare: 

1. il verbale di data 25 settembre 2025 della Commissione valutatrice dei profili n. 2 e n. 4 dell’avviso 
di selezione per l’attivazione di quattro (n.4) tirocini extracurricolari formativi e di orientamento a 
favore di laureati dell’Università degli Studi di Trieste da attivare, rispettivamente, presso il Servizio 
edilizia tecnica ed espropri e presso la Direzione centrale infrastrutture e territorio, entrambi con 
sede a Trieste, trasmesso con nota mail di data 29 settembre 2025; 

2. l’allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento riportante l’elenco dei 
candidati risultati non idonei alla copertura delle posizioni di tirocinio previste dall’avviso; 

3. l’allegato 2 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento riportante la graduatoria di 
merito della selezione;  

4. l’allegato 3 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento riportante i nominativi degli 
assegnatari dei tirocini per i profili n. 2 e n. 4 dell’avviso; 

5. l’allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento riportante l’elenco dei 
candidati idonei all’eventuale assegnazione di ulteriori posti di tirocinio extracurriculare formativo e 
di orientamento che si dovessero rendere vacanti e disponibili successivamente all’indizione della 
selezione. 

 

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
dott.ssa Stefania FRANZOT 

(Documento informatico sottoscritto digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 


		2025-09-29T12:07:53+0200




